




















PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
 CNP/MF SOB Nº 13.927.827/0001-97 

COMUNICA 

O Município de Simões Filho comunica aos interessados o ADIAMENTO dos Pregões 
Presenciais que ocorreriam em 06.11.12: 

PP 098/12: Objeto: aquisição de veículo para manutenção das atividades Assistenciais da 
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal de Simões Filho, que 
ocorreria em 06.11.12.  
PP 088/12: Objeto: Aquisição de equipamentos permanentes (equipamentos de comunicação, 
informática, copa/cozinha e escritório), visando a manutenção das atividades da Secretaria 
Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social de Simões Filho-Ba, que ocorreria em 
08.11.12.  
PP 101/12: Objeto: Aquisição de instrumentos diversos e materiais de percussão para 
manutenção das atividades assistenciais da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do 
Município de Simões Filho-Ba, no que se refere a realização da Oficina de  Música para jovens 
e adolescentes que integram o programa do Governo Federal PROJOVEM ADOLESCENTE, 
que ocorreriam em 06.11.12.. Informando ainda que nova data será designada para abertura e 
recebimento dos envelopes. Denise Santana-Pregoeira.

COMUNICA 

O Município de Simões Filho comunica aos interessados o ADIAMENTO da Tomada de 
Preços 024/12. Objeto: Contratação de empresa especializada para construção do prédio da 
Samu-serviço de atendimento médico de urgência 192 que ocorreria em 06.11.12. Informando 
ainda que nova data será designada para abertura e recebimento dos envelopes.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
CNPJ: 13.927.827/0001- 97. 

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO 

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº. 046/2012. CONTRATO Nº. 143./2012,
celebrado em 18/08/2012, entre o Município de Simões Filho e a empresa 
COOPERATIVA MISTA DE PRODUÇÃO E TRABALHO- COMPTA- 
POJUCA- BA, considerando o disposto no Artigo 65, §8º da Lei Federal Nº. 8.666/ 93. 
Resolve: Alterar a dotação orçamentária estabelecida no contrato original em 
decorrência do orçamento vigente para o exercício financeiro de 2012 ANULANDO a 
dotação: Unidade: 03.11.001 Projeto Atividade: 12.361. 003.2.175. Elemento de 
Despesa: 33.90.30. Valor R$ R$ 2.193,24 SUPLEMENTANDO PARA: Unidade:
03.11.001 Projeto Atividade: 12.361.003.2.150. Elemento de Despesa: 33.90.30. 
.Valor R$ 2.193,24. Vera Lúcia Buri Santana Albuquerque, 23 de outubro de 2012. 


